



Referat af generalforsamling Holbæk Roklub 22. februar 2023

1. Valg af dirigent

Michael Høegh valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

2. Beretninger

Formand Else Lysgaard's beretning:

Året er gået uden corona restriktioner, hvilket har været en stor befrielse.

I 2022 indviede vi den ny ponton, hvilket har gjort livet lettere ved isætning og optagning af både.

Der er blevet roet godt i sæsonen og 17 roere nåede over 750 km.

Der har været arrangeret både langture og fællesture. Langture vil Rita tale mere om og dejlige fællesture til Lammefjorden, Bognæs, Vellerup Vig bl.a.

Vagn og Jan havde arrangeret et nyt tiltag i august og 8 roere oplevede at ro til Sandskredet i mørke - med morild og marsvin og lyn. Det var en fantastisk tur, som vi håber kan blive en tradition.

Om sommeren er det også tid for Roskilde Festival, som Holbæk Roklub har deltaget i de sidste 30 år, og der er tjent penge til roklubben, men i 2022 var det så svært at finde frivillige at planlæggerne melder pas og vi må finde på andre måder at tjene penge til klubben på, evt. ved Vig Festivalen. Vi arbejder på det.

Gennem sommeren har der været fælles hygge arrangementer: Varme hveder, HR-fødselsdag, grillaftener og på Bognæsturen blev der grillet hotdogs, og der var kaffe og kage. Nogle medlemmer var kørt over for at servere for roerne, super hyggeligt.

I august var der Fjordens Dag, hvor et par entusiastiske medlemmer tog imod forbipasserende, og det gav nogle gode snakke og flere gav udtryk for interesse for at melde sig ind. Vi regner med at deltage på samme måde i år.

I sæsonen har vi haft 2 weekender med rokursus. Tak til alle der gør disse weekender til en succes. I september fik vi holdt kanindåb for første gang i flere år, så der var samlet en stor flok, vi fik døbt. Efterfølgende var der sommerfest om aftenen – en god dag og aften.

Ved medlemsmødet i september blev der nedsat et forskønnelsesudvalg og frivillige hænder har i den forbindelse malet klublokale og køkken, og forskønnelsesudvalget har lavet en plan for, hvordan vores fælles klublokale bliver endnu flottere. Godt gået!

Vi har PR udvalg, fondsansøgnings udvalg og "FN's 17 Verdensmål", alle har gjort en indsats i årets løb. Samtidig blev også vinterens fællesarrangementer planlagt, og vi har haft foredrag, fællesspisninger og dejlige vandreture på programmet. Ølsmagningen og foredrag med paraatletikeren har vi stadig til gode. Tak for god støtte til alt dette.

I forbindelse med energikrise har vi købt og installeret en varmepumpe og foretaget andre energitiltag, men husk stadig at spare på vand og varme.

I vinterens løb har der været god mulighed for at røre sig på roergometerne. Volley, gymnastik og svømning har været godt besøgt. Der er dog altid plads til flere, men der har allerede været rigtig mange til svømmeprøve, som nu er klar til at den ny sæson kan begynde.

Holbæk Roklub ville ikke være den samme uden alle de frivillige, der gør en enorm indsats for at holde klubben og dens gode "arbejds miljø", så tusind tak til alle, der gør en indsats for at få det hele til at fungere.

Vi glæder os til standerhejsning d. 25.03. og en ny sæson.

Beretningen godkendt.

Ungdomsleder Jette Bang's beretning:

Der har ikke været så stor aktivitet i ungdomsafdelingen i 2022. To unge roere har roet en del, badet i fjorden og hygget sig med seniorroerne.

Hvis nogle brænder for at ro med de unge og engagere sig i ungdomsarbejdet, så er de meget velkomne til at byde sig til.

Beretningen godkendt.

Daglig og kaproningschef Søren Nielsen's beretning:

I starten af 2022 blev der afholdt 2 styrmandskurser, et inden sæsonstart og et lige efter, i alt var der 6 deltagere på de 2 kurser.

Inden sæsonen 2022 startede besluttede bestyrelsen at tirsdag aften var "aftal selv roaften" uden brovagt. Beslutningen blev truffet ud fra, at det var den ugedag, der var færrest, der kom til aftenroning og en del roere, der gik forgæves. Vi ville gerne have haft en tovholder, der ville arrangere opslag på Facebook og tage med ud og ro. Der var desværre ikke nok, der ville deltage i brovagsordningen, til at dette kunne lade sig gøre. Den manglende deltagelse resulterede også i enkelte huller i planen de andre ugedage. Vi kunne godt bruge bedre opbakning til brovagsordningen. Jo flere vi er, jo færre vagter for hver person. Mange tak til vores brovagter og instruktører, der har bidraget med instruktørvagter.

Der har i 2022 været afholdt 2 rokurser. Den første i maj, hvor der var 13 deltagere. Desværre var vejret kun til en dag på vandet i weekenden, så det gav en del opfølgning med ekstra roktioner de følgende uger.

Rokurset i august blev om søndagen afholdt samme dag som Fjordens Dag, og det gav aktivitet omkring klubben og et godt indtryk for gæster, der kom forbi. På rokurset var der 8 deltagere lørdag og 10 deltagere søndag. Mange tak til alle der hjalp til på rokursus og alle, der giver en hånd med til hvervning af nye medlemmer.

I maj, juni og begyndelsen af juli blev der afholdt kajakinstruktion hver mandag aften, og det resulterede i at en del roede kajak kilometer, men ikke så mange kajakrettigheder. Bestyrelsen vil kigge på dele af kajakreglementet inden sæsonstart.

I 2022 blev der totalt roet 28.716 km, det var lidt mindre end i 2021 hvor der blev roet 30.254 km, så 1.538 km mindre i 2022. Af de 28.716 km var de 90 km outrigger (8'eren var på vandet), de 1.657 km var sculler (mest coastal) (i 2021 var det 2.701km) og 1.348km kajak (i 2021 var det 654 km).

Kilometer statistik:

Kilometerstatistik - total		2021	2022	Forskel
Båd type	Km	Km	Km	km
Inrigger	26899	25621	-1278	
Outrigger	0	90	90	
Sculler	2701	1657	-1044	
Kajak	654	1348	694	
Ialt	30254	28716	-1538	

Kilometerstatistik - korttur		2021	2022	Forskel
Båd type	Km	Km	Km	km
Inrigger	25120	22455	-2665	

Kilometerstatistik - langtur		2021	2022	Forskel
Båd type	Km	Km	Km	km
Inrigger	1779	3166	1387	

I 2022 har det været 97 medlemmer på vandet, i 2021 var det 92 medlemmer. Vi har haft gæsteroere og prøveture, som har roet 1.086 km i 2022 (skal trækkes fra statistikken), tilsvarende i 2021 var det 1.286 km.

Så alt i alt en god sæson med lidt færre kortturs- og sculler- (coastal) kilometer samt nogle flere kajak- og langturkilometer. Og otteren kom på vandet for første gang siden 2011.

Det blev roet ca. 1.000 km mindre i sculler. Derudover var der ca. 1.200 km i forskel på, hvad top 10 roere roede i 2021 i forhold til i 2022. Hertil ca. 200 km færre roede kilometer blandt gæsteroere.

Efter beretningen var der debat om den brovagsfrie tirsdag, som bestyrelsen har valgt fortsætter i den kommende sæson. Nogle af de fremmødte ved generalforsamlingen gav udtryk for, at det var ærgerligt, at der ikke er brovagt om tirsdagen længere. Det har været svært at få medlemmer nok til at dække vagterne, og da tirsdag historisk set er den ugedag, hvor færrest medlemmer møder op til roning, blev denne ugedag valgt til ikke have brovagt. Det er som roer ærgerligt at møde op og ikke få mulighed for at komme ud og ro, hvis ikke der er mandskab nok til en båd. Det er dog stadig muligt at komme ud og ro om tirsdagen, også selvom der ikke er brovagt, og medlemmerne blev opfordret til at tage initiativ til roture om tirsdagen via Facebook. Det giver også mulighed for at planlægge roture på andre tidspunkter end kl. 18.30.

Det blev fra forsamlingen foreslået, at man det kunne være en idé at gøre en større indsats for at få flere brovagter i kommende sæson.

Der blev derud over givet udtryk for et ønske om en fast rotur lørdag/søndag formiddag, der er lidt længere end den, hvor der er afgang senere end kl. 8. Dette tages op på medlemsmødet.

Det er også en mulighed at benytte Facebook mere aktivt.

Beretningen godkendt.

Langtursrochef Rita Jensen's beretning:

Sæson 2022 blev en fin langtursæson. Der blev roet i alt 2.467 langturskilometer af 31 af klubbens medlemmer. Mange fine ture er det blevet til:

D. 29.05. (Kr. Himmelfart) gik turen til Lammefjorden. Nogle roede hele turen – andre delte den med en anden roer, fint når det kan lade sig gøre. Alle havde en rigtig hyggelig tur og vi gik i land ved Gundestrup Kajakklub.

D. 10.06. var der natur til Munkholm. Turen havde 18 deltagere og det var perfekt rovejr. Musikken fra Skvulp fulgte os på vej og havnen blev rundet på såvel ud- som hjemturen.

D. 17.06. havde vi lånt både i Lindenberg Roklub og tog turen til Selsø, hvor vi gik i land og spiste madpakker. Vi blev begavet med en smule regn, men alt i alt en dejlig fredags-eftermiddagstur.

D. 09.07. var sommerens tur Orø rundt planlagt, den måtte aflyses pga. vejret.

D. 19.07. havde vi en hyggelig aftentur Tissø rundt. 10 holbækkere plus 2 Tissø-roere havde en super tur på fladt vand. Snakken gik lystigt, også ved kaffe-drikningen efter turen.

D. 07.08. blev lørdagens morgentur til en søndags formiddagstur til Vellerup og Bramsnæsvig, der var rigelig vind.

D. 14.08. havde Kirsten M. arrangeret tur fra Kalundborg Roklub. 11 holbækkere plus 3 fra Kalundborg havde en varm og hyggelig tur langs Røsnæs' smukke natur.

D. 26.08. havde 8 roere en uforglemmelig ro-oplevelse. Der var afgang fra klubben kl. 22 og vi var retur ca. kl. 3 efter en tur til Kongsøre. Vi mødte et par sejlere og ikke mindst Orø-færgen, som lige skulle greje, at et par robåde var ude på den tid! Største oplevelse var et fantastisk syn af morild ved hvert åretag, da vi var nået lidt væk fra klubben. Stor tak til Vagn for at arrangere turen.

D. 04.-07.09. var der Klubtur til Skive. 17 roere plus 5 "landkrabber" tog afsted. Vi løb desværre ind i en hel del blæsevejr, så roningen foregik mest i Karup Å, hvor der var øvelse i at trække både på meget lavt vand. Og så tog kulturen ellers over, Henrik P. har som bekendt altid gode lokale oplevelser i ærmet. Vi besøgte Kongenshus Mindepark, Stubbergård Sø og klosteret, Ydby Vig, Doverodde Købmandsgård med den ombyggede silo, hvor der var perfekt udsigt over sundet. Vi fik en fin tur med den gamle træfærge Næssund. Der var sågar en lille tax-free butik ombord. Inden hjemturen var vi forbi det smukt beliggende Jenle (Jeppe Aakjær). Roturen dertil blev desværre ikke til noget, men de var et meget spændende sted. Tak til Henrik P. for det store arbejde med at arrangere turen.

D. 17.-18.09. var der planlagt Nykøbing-tur, den blev aflyst og erstattet af en tur til Marsmanden. Det blev en tur lidt udover det sædvanlige. Et par havørne gjorde ophold på taget af en af bygningerne på Rønnen

på udturen. På hjemvejen så vi en sæl ved Hørby Havn og i bunden af fjorden var der havørne-flyveopvisning.

D. 24.09. var der en spontan dagstur til Svovlsbjerg.

Udover ovenstående ture i Holbæk Roklub regi har Ulla og Rita deltaget i DFFR's sommertur i Sønderborg området. Trods kraftigt blæsevejr fik vi roet nogle gode ture i Allsund, til Augustenborg og Dyvig. Vi prøvede også en kort tur ved årerne på Nydambåden, som havde været i Sønderborg til Tour de France arrangement. Og det var rigtig hyggeligt at møde roere fra andre dele af landet. Også Søren har været "udenbys" på rotur, Gråsten-Flensborg.

Til slut opfordrede langtursrochefen til, at medlemmerne kommer med ønsker og gode ideer til langture til kommende sæson.

Beretningen godkendt.

Hus- og materialeforvalter Henrik Hansen's beretning:

Ny ponton

Kort før standerhejsning fik vi leveret den ny ponton. Det har gjort det meget lettere at sætte både i vandet. Det var dog ikke uden vanskeligheder. Ankomst og isætning foregik i den gamle havn ved Orøfærgeren. Det gik ikke helt som planlagt, og der har været en del tilretninger, men efterhånden er det blevet godt. Samlingen foregik med værkstedsholdets hjælp. Og derudover har vi selv sørget for nye ankre og kæder samt tilpasning af bådvogne med træksnore og hulboring af hensyn til flydeevne.

Hejsesystem etape 2

Med Vagn som cheffingeniør- og smed har vi fået etableret hejsesystem for 2-åres bådene, magen til det vi fik lavet sidste vinter for 4-åres bådene, så nu er det muligt at hejse bådene op til "2 etage".

Varmepumpe

På baggrund af de voldsomme gaspriser hen over sommeren besluttede bestyrelsen at udskifte det i forvejen gamle og udtjente gasfyr med en "luft til vand" varmpumpe. Den blev sat op i ugen op til standerhejsning og har fungeret fint. Samtidig med fik vi styring på det varme vand til bruserne, så vi undgår vandspild på det varme vand. Faskine udført af værkstedholdet. Vi har fortsat gas til brug for gaskomfuret.

Nøglesystem

Før jul gik låsesystemet ned. Det er et gammelt system, og der kan ikke skaffes nye reservedele til det, og det er ikke lykkedes at få det repareret, så nu er der investeret i et nyt system. Det er blevet monteret, det fungerer dog ikke endnu. En plan for nøglebytning er ved at blive udarbejdet.

Stormflodssikring af vold bag bådhuset

En lørdag i sensommeren forhøjede en håndfuld "aftenroere" stensætningen bag bådhuset, som stormflodssikring. En hård og meget lærerig oplevelse.

Værkstedsholdet

Som altid så har værkstedsholdet ydet en stor indsats i den forgangne sæson:

- Udskiftet vinduer i bådhal ud mod fjorden
- Afrenset og malet træværk omkring gavlvinduer

- Renset tagflade for alger
- Løbende tætning af render på terrassen
- Løbende repareret og forbedret bådparken
- Gjort otteren og Tuborg roklar med renoverede brugte årer fra DSR
- Lavet nye flager til broen
- Gennemgået redningsveste
- Nørdet åre mht. længde og smig

Fremtidig plan

Renovering af tegltag ved murerfirma.

Tusind tak til alle de medlemmer, som bidrager med at praktiske opgaver.

Efter beretningen blev der givet udtryk for, at ekstra komfur i forbindelse med madaftener, er ønskeligt. Der var desuden ønske om opsætning af vinterrampe til kajaker til brug for at kunne sætte kajaker i vandet om vinteren. Materialeforvalteren tager det med i sin overvejelser over fremtidige tiltag.

Beretningen godkendt.

3. Aflæggelse af regnskab 2022

Kasserer Anette Damsgaard Koch havde uddelt regnskab for 2022 og budget for 2023.

Regnskab kort gennemgået.

Indtægterne består af kontingenter, tilskud fra kommunen og andre indtægter.

Samlede indtægter i 2022 kr. 659.919.

Udgiftssiden består af ejendomsudgifter, administration mv., bådudgifter og diverse udgifter.

Udover gas og el passer de øvrige udgifter med det budgetterede. Samlede udgifter i 2022 kr. 712.318.

Året underskud 2022 kr. 52.398.

Der er hensat penge til "parkeringsplads" til vognene på broen og roergometerne. Taget skal repareres og forventes at koste ca. 37.000.

Stor tak for de frivillige hænder, der har søgt fondsmidler og tjent penge på Roskilde Festival.

Der er i budget 2023 budgetteret med at få flere penge ind i kontigent. Kontigent stigning for seniorer til kr. 1900 (ved betaling på årsbasis), ergometer kontingentet stiger også.

Regnskab for 2022 godkendt.

4. Valg af bestyrelse

Næstformand Malene Pedersen modtog genvalg og blev valgt.

Kasserer Anette Damsgaard Koch modtog genvalg og blev valgt.

Langtursrochef Rita Jensen modtog genvalg og blev valgt.

Daglig og kaproningschef Søren Nielsen modtog genvalg og blev valgt.

Hus- og materialeforvalter Henrik Hansen modtog genvalg og blev valgt.

Ungdomsleder Jette Bang modtog genvalg og blev valgt.

5. Valg af redaktion til diverse medier

Anne Eisenhardt stillede op og blev valgt.

6. Valg af 2 revisorer

Henny Hansen og Dorthe Nielsen var revisorer i 2022, begge stiller op igen og blev valgt.

7. Valg af to suppleanter til bestyrelsen og valg af en revisorsuppleant

Kirsten Michelsen og Henrik Katkjær suppleanter i 2022. Begge modtog genvalg og blev valgt.

Revisorsuppleant Susanne Dannerhøj Hansen blev genvalgt.

8. Indkomne forslag

Ingen skriftlige modtagne forslag før generalforsamlingens start.

9. Eventuelt

Der er mulighed for at arbejde som frivillig for roklubben på årets Vig Festival. Alle hjælpere bliver bespist, mindst 1 gratis måltid pr. vagt udover gratis morgenmad. Der er gratis parkering, gratis camping og toget tur/retur til Holbæk er ligeledes gratis. Roklubben har fået tilbudt frivilligt arbejde, der består i at vaske op efter medarbejderne på festivalen. Der skal stilles med frivillige i perioden søndag d. 2. juli til søndag d. 9. juli. Der er ikke nattevagter. Der skal aflægges ca. 24 timers arbejde pr. person, hvis man er i fremmøde før og under festivalen. Roklubben forventes at tjene ca. kr. 1.000 pr. frivillig. Det forventes, at vi kommer til at arbejde som et hold. Der skal samlet et team på 13-14 frivillige. Der skal være en teamchef og en souschef. Der var stemning for at melde et team til Vig Festival. Bestyrelsen arbejder videre med det.

Henrik Petersen reklamerede for Sønderborg-turen i pinsen, der er 2 ledige pladser. Der er mulighed for tilmelding senest 26.02.23.

Vedrørende brug af redningsveste: De oppustelige redningsveste ligger ikke i vandoverfladen ret længe. Hvis man ikke har vest på, når man er ude i en båd, så er DFFR's sikkerhedsudvalgs anbefaling, at man tager en ikke-oppustelig vest på.

Oppustelige veste skal sættes fast i båden, hvis man tager en sådan med i båden. Det opfordres til at man prøver at tage dem på i svømmehallen ved svømmeprove.

Der kommer kajak kæntringsøvelser i svømmehallen til foråret.

Verdensmålsudvalget har afholdt møder hen over vinteren. Der er indkøbt genbrugs kopper til brug på ture fremfor at bruge engangsplastik.

Affaldssortering er ved at blive undersøgt. På kommende møde vil udvalget undersøge muligheden for at søge midler mod ensomhed, som roklubbens mange muligheder for samvær bidrager til at undgå.

Udvalget opfordrer til, at man ifm. standerhejsning tager brugt rotøj med, som kan gives/byttes til andre medlemmer - i stedet for at smide det ud.

Svømmehallen lukker ned pga. gulvrenovation i 2024.

Formanden afsluttede med at sige tak for god ro og orden.

Malene Pedersen
Referent

Referatet er godkendt af bestyrelsen

Dato: 28/2-23



Kasserer Anette Damsgaard Koch

Dato: 14/3-23



Formand Else Lysgaard

Dato: 28/2-23



Næstformand Malene Pedersen

Dato: 14/3-23



Rochef Søren Nielsen

Dato: 20/3-23



Materialeforvalter Henrik Hansen

Dato: 14/3-23



Langtursrochef Rita Jensen

Dato: 14/3-23



Ungdomsleder Jette Bang